## ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН



## ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ КАМА ТАМАГЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Калинина, д.31, пгт. Камское Устье, 422820 Калинин урамы, 31 йорт, штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70, e-mail:Kamuste.Ispolkom@tatar.ru,http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

**KAPAP** 

13.05.2025

Nº 260

О временном приостановлении деятельности муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на летний период 2025 года

В связи с отсутствием контингента детей дошкольного возраста и в целях оптимизации бюджетных средств, в летний период, Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно приостановить деятельность следующих муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан на период с 01 июля по 25 августа 2025 года:

2025 года:
 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Кояшкай» села Старое Казеево Староказеевского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

Камско-Устьинского муниципального района г селу образовательное учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Шатлык» села Большие Салтыки» Большесалтыковского сельского «Детский сад «Шатлык» села Большие Салтыки» Большесалтыковского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан;

поселения Камско-Устьинского муниципальное образовательное учреждение Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» села Кирельское» Кирельского сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан.

- 2. При временном приостановлении деятельности муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций, родительская плата не взимается.
- 3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных организаций Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан в период приостановления деятельности предоставить работникам основные оплачиваемые отпуска, а также осуществлять оплату труда времени простоя работников дошкольных образовательных организаций, в соответствии со статьей 157 Трудового

кодекса Российской Федерации в размере двух третей тарифной ставки, оклада (должностного оклада) рассчитанных пропорционально времени простоя.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района по социальным вопросам Е.В. Сороковнину.

И.о. руководителя

Jusan

М.Х. Хабибуллова